coin entre Dieu et lui la grâce de la rémission des péchés. Il

résout de nouveau, avec la grâce de Dieu, de mourir plutôt
que d'y retomber ; et il dit avec le prophète le psaume sui-
vant :

Fsaume X0 3.
U rend grâces à Dieu de la n'mission des péchés , pénétré de ia

profondeur de ses plaies , et de l'immense miséricorde de son
libérateur.

1. MON âme , bénis le Seigneur, et que tout ce qui
est au dedans de moi loue son saint nom.

2. mon âme, bénis le Seigneur, et n'oublie jamais
les grâces que tu as reçues de lui.

3. C'est lui qui te pardonne toutes tes offenses : c'est

lui qui guérit toutes tes langueurs :

4. C'est lui qui rachète ta vie de la mort : c'est lui

qui te couronne de miséricorde et de grâce :

5. C'est lui qui remplit tous tes désirs par l'abon-

dance de ses biens; qui te rajeunira, et te donnera la

vigueur de l'aigle.

6. Le Seigneur fait miséricorde, il fait justrce à tous
ceux que l'on op[)rime.

7. Il a di'claré ses \oies à Moïse, et ses volontés aux
enfants d Israël.
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8. Le Seigneur est clément et doux : il est lent à pu-

nir et plein de miséricorde.

9. II ne gardera pas clernellcmenl sa colère : il ne

fera pas toujours des menaces.

10. 11 ne nous a pas traités selon nos péchés, et il ne
nous a pas rendu ce que nos fautes méritent.

11. Car autant que le ciel est élevé au-dessus de la

terre, autant il a affermi sa miséricorde sur ceux qui le

craignent.

12. Autant que le levant est éloigné du couchant, au-

tant il a éloigné nos péchés de nous.

13. Comme un père s'attendrit sur ses enfants, ainsi

le Seigneur a pitié de ceux qui le craignent; parce qu'il

connaît notre fragilité.

14. Il s'est souvenu que nous ne sommes que poudre,

que la vie de l'homme passe comme l'herbe, et qu'il

fleurit comme une fleur de la campagne.
13. Un vent souffle, et elle se sèche; et il n'en reste

plus dq trace sur la terre.

16. Mais la miséricorde du Seigneur s'étend depuis

l'éternité jusque dans toute l'éternité sur ceux qui le

craignent;

17. Et sa justice protège les enfants des enfants de
ceux qui gardent son alliance. >

18. Et "qui se souviennent de ses commandements
pour les observer.

19. Le Seigneur a préparé son trône dans les cieux

,

et tout sera assujetti a son règne.

20. Anges du Seigneur, bénissez-le tous; vous dont
la puissance est si grande

,
qui êtes soumis à sa parole,

et qui faites qu'on obéit à sa voix.

21. Armées du Seigneur bénissez-le toutes, \ous qui

êtes ses ministres, et qui exécutez ses volontés.